АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            04.03.2024                              205
_______________________ № ____________                                                                   г. Заринск

О внесении изменений в постановление администрации города от 04.02.2021№ 110 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в городе Заринске» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 05.12.2023 № 95-ЗС «О краевом бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, постановлением администрации города Заринска Алтайского края от 27.11.2013 № 1083 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Заринск Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 04.02.2021 № 110 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в городе Заринске» на 2021-2025 годы» следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Пункт «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объёмы финансирования программы

	Общий объём средств, направляемых на реализацию мероприятий программы, составляет 69 331,86025 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год - 30 851,66400 тыс. руб.;
2022 год - 13 026,98580 тыс. руб.;
2023 год - 13 635,93045 тыс. руб.;
2024 год - 6 111,78000 тыс. руб.;
2025 год - 5 705,50000 тыс. руб.

Средства федерального бюджета  16 349,60683 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год - 5 440,95391 тыс. руб.;
2022 год - 4 014,69677 тыс. руб.;
2023 год - 2 914,95615 тыс. руб.;
2024 год - 1 989,50000 тыс. руб.;
2025 год - 1 989,50000 тыс. руб.

Средства краевого бюджета  9 268,90315 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год - 1 516,69217 тыс. руб.;
2022 год - 1 775,82910 тыс. руб.;
2023 год - 1 854,08188 тыс. руб.;
2024 год - 2 133,60000 тыс. руб.;
2025 год - 1 988,70000 тыс. руб.

Средств городского бюджета 8 854,10325 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год - 1 512,27524 тыс. руб.;
2022 год - 1 771,76612 тыс. руб.;
2023 год - 1 854,08189 тыс. руб.;
2024 год - 1 988,68000 тыс. руб.;
2025 год - 1 727,30000 тыс. руб.

Собственные и (или) кредитные (заёмные) средства молодых семей-участников программы 34 859,24702 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год - 22 381,74268 тыс. руб.;
2022 год - 5 464,69381 тыс. руб.;
2023 год - 7 012,81053 тыс. руб.;
2024 год - 0,00000 тыс. руб.;
2025 год - 0,00000 тыс. руб.

Объёмы финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются.

1.2. В тексте муниципальной программы: «государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения Алтайского края» заменить на «регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края».
1.3.В Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.4.В Приложение № 3 к муниципальной программе «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и на официальном сайте администрации города Заринска.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам Хрящеву Н.В.

Глава города	                                                                                                                 В.Ш. Азгалдян
   Приложение № 1
                                                                                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                                                                             города Заринска Алтайского края
                                                                                                                                      от 04.03.2024 № 205

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Участники
программы
	Сумма расходов, тыс.руб.
	Источники
финансирования

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1.
	Предоставление молодым семьям-участницам программы социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства за счёт средств федерального, краевого и городского бюджетов
	ежегодно
	Комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике;
комитет по образованию администрации города Заринска
	30 851,66400
	13 026,98580
	13 635,93045
	5 966,88000
	5 705,50000
	69 186,96025
	Всего,
в том числе:

	5 440,95391
	4 014,69677
	2 914,95615
	1 989,50000
	1 989,50000
	16 349,60683
	Федеральный бюджет

	1 516,69217
	1 775,82910
	1 854,08188
	1 988,70000
	1 988,70000
	9 124,00315
	Краевой
бюджет

	1 512,27524
	1 771,76612
	1 854,08189
	1 988,68000
	1 727,30000
	8 854,10325
	Городской
 бюджет

	22 381,74268
	5 464,69381
	7 012,81053
	0,000
	0,000
	34 859,24702
	собственные и (или) кредитные (заёмные) средства молодых
семей-участников программы

	2.
	Субсидии на обеспечение жильём молодых семей  (гос. поддержка при рождении (усыновлении) одного ребёнка) за счёт средств краевого бюджета
	2024г.
	Комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике;
комитет по образованию администрации города Заринска
	  0,000
	0,000
	0,000
	144,90000
	0,000
	144,90000
	 Всего,
в том числе:

	  0,000
	0,000
	0,000
	144,90000
	0,000
	144,90000
	Краевой бюджет

	3.
	ИТОГО
	Всего, в том числе:

	30 851,66400
	13 026,98580
	13 635,93045
	6 111,78000
	5 705,50000
	69 331,86025

	Федеральный бюджет

	5 440,95391
	4 014,69677
	2 914,95615
	1 989,50000
	1 989,50000
	16 349,60683

	Краевой бюджет

	1 516,69217
	1 775,82910
	1 854,08188
	2 133,60000
	1 988,70000
	9 268,90315

	Городской бюджет

	1 512,27524
	1 771,76612
	1 854,08189
	1 988,68000
	1 727,30000
	8 854,10325

	Собственные и (или) кредитные (заёмные) средства молодых
семей-участников программы
	22 381,74268
	5 464,69381
	7 012,81053
	0,000
	0,000
	34 859,24702

Заместитель главы администрации города
по общим вопросам                                                                                                                                                                      	  Н. В. Сульдина

   Приложение № 2
                                                                                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                                                                                            города Заринска Алтайского края
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                    от 04.03.2024 № 205

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники финансирования и направления расходов
	Сумма расходов, тыс.руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	Всего финансовых затрат,
в том числе:
	30 851,66400
	13 026,98580
	13 635,93045
	6 111,78000
	5 705,50000
	69 331,86025

	из федерального бюджета

	5 440,95391
	4 014,69677
	2 914,95615
	1 989,50000
	1 989,50000
	16 349,60683

	из краевого бюджета,
в том числе:
	1 516,69217
	1 775,82910
	1 854,08188
	2 133,60000
	1 988,70000
	9 268,90315

	на предоставление молодым семьям-участницам программы социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	1 516,69217
	1 775,82910
	1 854,08188
	1 988,70000
	1 988,70000
	9 124,00315

	субсидии на обеспечение жильём молодых семей  (гос. поддержка при рождении (усыновлении) одного ребёнка) за счёт средств краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	144,90000
	0,000
	144,90000

	из городского бюджета
	1 512,27524
	1 771,76612
	1 854,08189
	1 988,68000
	1 727,30000
	8 854,10325

	собственные и (или) кредитные (заёмные) средства молодых семей-участников программы
	22 381,74268
	5 464,69381
	7 012,81053
	0,00000
	0,00000
	34 859,24702

Заместитель главы администрации города по общим вопросам                                                                                                           Н. В. Сульдина